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Dziennikarze odiwedzili firmy z niemieckim kapitałem

            Dziennikarze odwiedzili kilka najciekawszych przedsiębiorstw z kapitałem niemieckim działających w naszym
województwie, zwiedzili tereny inwestycyjne, spotkali się z władzami samorządu regionalnego oraz samorządów lokalnych.
 
W skład delegacji weszli:
Sven Astheimer (Frankfurter Allgemeine Zeitung), [1]
Christian Tenbrock (Die Zeit), [1]
Knut Krohn (Der Tagesspiegel / Frankfurter Rundschau), [2]
Mathias Brüggmann (Handelsblatt), [3]
Carsten Klein (NDR1 / RadioMW),
Udo Gorontzy (Technomedia / Technopress),
Elke Büsching (Mindener Tageblatt), [4]
Mathias Richter (Märkische Allgemeine), [5]
Stephen Mittelhäuser (Ost-West-Contact), [6]
Dietrich Schröder (Märkische Oderzeitung), [7]
Marion Richardt (Nordkurier / Schweriner Volkszeitung).
  [8]
Gościom towarzyszyli Tomasz Salomon, Radca Wydziału Promocji Handlu i Inwestycji Ambasady RP w Berlinie oraz Julita
Miłosz i Małgorzata Saar z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego.
 
Pierwszym punktem bardzo intensywnego programu wizyty był przejazd do Gardna w gminie Gryfino drogą ekspresową S3,
która stanowi część Środkowoeuropejskiego Korytarza Transportowego. Dzięki gościnności burmistrza Gryfina Henryka Piłata,
autokar mógł wjechać na drogę, które jeszcze jest w budowie. Odcinek łączący Szczecin z Pyrzycami ma być oddany do użytku
publicznego pod koniec roku. Tereny wzdłuż trasy przeznaczone będą m. in. pod inwestycje przemysłowe, co pozwoli
urzeczywistnić ideę nowego parku przemysłowego w naszym regionie. Gryfiński Park Przemysłowy to 300 ha do dyspozycji
inwestorów, w tym 58 ha o statusie specjalnej strefy ekonomicznej [9].
Następnie, na Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie, dziennikarze spotkali się z Wicemarszałkiem Województwa
Zachodniopomorskiego Witoldem Jabłońskim [10]. Podczas spotkania odbyły się prezentacje na temat potencjału
inwestycyjnego województwa, polickiego Infraparku [11], Kostrzyńsko-Słubickiej SSE [12], oferty inwestycyjnej Szczecina oraz
koncepcji Floating Garden. 
  
Drugiego dnia niemieccy goście odiwedzili Stream Global Servicescall-center obsługujące niemieckojęzycznych klientów firm
komputerowych. Projekt był prowadzony przy udziale Centrum Obsługi Inwestora w Urzędzie Marszałkowskim.  [13]. Cztery lata
temu amerykański koncern otworzył w Szczecinie
Następnie w towarzystwie burmistrza Goleniowa Andrzeja Wojciechowskiego dziennikarze udali się do Goleniowskiego Parku
Przemysłowego [14], gdzie zwiedzili firmę produkującą farby Chemical Alliance oraz Rasch – producenta tapet. Goleniowski
Park Przemysłowy to przykład doskonałego terenu inwestycyjnego, co w połączeniu z proinwestycyjnym nastawieniem władz
gminy przyciągnęło już prawie 40 inwestorów z całego świata. Centrum Obsługi Inwestora ma swój udział w sukcesie tego
miejsca. Przy udziale COI ulokowano w Parku duńskie Abenę [15] i HG Poland [16] oraz belgijskiego Faymonville [17]. Ponadto
Centrum aktywnie wspiera w działaniach prorozwojowych największego dotychczas inwestora w GPP - LM Glasfiber [18]. 
            Kolejnym punktem wizyty było Stargardzkie Centrum Kultury, gdzie goście, przy okazji prezentacji Stargardzkiej Agencji
Rozwoju Lokalnego, spotkali się z delegacją Niemiecko-Polskiej Izby Handlowej. Dziennikarze mieli okazję porozmawiać „w
cztery oczy” z niemieckimi przedsiębiorcami na temat praktycznych doświadczeń w prowadzeniu działalności gospodarczej.
Delegacja odwiedziła tereny Stargardzkiego Parku Przemysłowego, a także tereny inwestycyjne w Kluczewie, gdzie powstała
jedna z największych inwestycji zagranicznych w regionie – fabryka opon japońskiego koncernu Bridgestone [19]. 
 
Trzeciego dnia szczególne zainteresowanie wzbudziła wizyta w koszalińskim przedsiębiorstwie Rewaco [20]. Niewielka firma
zatrudniająca zaledwie 16 osób funkcjonuje w Koszalinie od 15 lat i produkuje trzykołowe pojazdy sportowe przeznaczone na
eksport. Po spotkaniu w koszalińskim ratuszu Wiceprezydent Koszalina Andrzej Jakubowski zaprosił gości na nietypową
konferencję prasową, która odbyła się na specjalnie w tym celu zwodowanym statku wycieczkowym.
            Ostatnim punktem środowego programu, i jednocześnie jednym z najbardziej interesujących, była wizyta w Karlinie, gdzie
w towarzystwie burmistrza Waldemara Miśko goście zwiedzili pięknie odnawianą starówkę miasta oraz przystań kajakową
wybudowaną w ramach planów zagospodarowania terenu nad rzeką Radew. Oferta inwestycyjna tego miasta [21] to 37 ha
wolnych terenów w specjalnej strefie ekonomicznej, w pobliżu i bezpośrednim sąsiedztwie drogi krajowej nr 6. Ofertę docenili
szwedzki Scanrad [22] oraz niemiecki Homanit [23] - nowoczesna fabryka, produkująca płyty drewnopochodne i elementy do
mebli, zatrudniająca blisko 400 osób w gminie Karlino. Tym samym należy do największych w tej części województwa
inwestorów zagranicznych.
  
Dziennikarze niemieccy bardzo pozytywnie odnieśli się do tak kompleksowej prezentacji oferty inwestycyjnej Województwa
Zachodniopomorskiego. Wielu z nich w swoich redakcjach zajmuje się tematyką środkowej i wschodniej Europy. Wizyta studyjna
w naszym regionie była dla nich arcyciekawym doświadczeniem.
            Przedsięwzięcie zostało przygotowane i zrealizowane przy ścisłej współpracy z Wydziałem Promocji Handlu i Inwestycji
Ambasady RP w Berlinie. Efektem wizyty będą rzetelne relacje w niemieckich mediach, których adresatem będzie potencjalny
inwestor zza Odry. 
 
Pod względem nakładów inwestycyjnych, Niemcy są największym inwestorem w naszym regionie. Homanit, Rewaco, Chemical
Alliance, Rasch to tylko niektóre z nich. Aktualnie Centrum Obsługi Inwestora obsługuje 10 projektów inwestycyjnych z Niemiec, a
dzięki podobnym wizytom promującym ofertę regionu, być może będzie ich znacznie więcej.
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